
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                                                                   

«Средняя общеобразовательная школа села Святославка Самойловского района           

Саратовской области» 

Приказ № 691 

«06» сентября  2024 г.                                                                                                    с. Святославка 

 «О проведении социально-психологического 

тестирования лиц, обучающихся в МБОУ  

«СОШ с. Святославка» 

 

      В соответствии со статьей 53.4 Федерального закона «О наркотических средствах и 

психотропных веществах», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

20.02.2020 № 59 «Об утверждении Порядка проведения социально-психологического тестирования 

обучающихся в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных 

организациях", приказом Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 20 

февраля 2020 года № 239 «Об утверждении Порядка проведения социально-психологического  

тестирования обучающихся в образовательных организациях высшего  образования» для 

обеспечения проведения социально-психологического  тестирования обучающихся 

общеобразовательных организаций и  профессиональных образовательных организаций, а также  в 

образовательных организациях высшего образования, направленного на профилактику и  раннее 

выявление незаконного потребления обучающимися наркотических средств и психотропных веществ 

и приказом министерства образования  Саратовской области от 16.09.2021г.  № 1573 «О проведении 

социально психологического тестирования обучающихся в общеобразовательных организациях и 

профессиональных образовательных организациях, а также в образовательных организациях 

высшего образования», приказом министерства образования Саратовской области от 14.09.2022 № 

1499 «О внесении изменения в приказ министерства образования Саратовской области от 16 

сентября 2021 года № 1573»,  приказом отдела образования администрации Самойловского 

муниципального района от 04.09.2024 г. № 202 «О проведении социально-психологического 

тестирования лиц, обучающихся в общеобразовательных организациях Самойловского 

муниципального района» 

Приказываю:  

1. Провести в МБОУ «СОШ с. Святославка» социально-психологическое тестирование 

обучающихся 7 – 11 классов (достигших 13 лет) с 15.09.2024 г. по 15.10.2024 г. 

2. Заместителю директора по ВР Гусевой Светлане Петровне, заведующим филиалами 

провести с классными руководителями 7 – 11 классов инструктаж о порядке и целях 

социально-психологического тестирования в срок до 15.09.2024 г.  

3. Классным руководителям 7 – 11 классов в срок до 16.09.2024 г.: 

1.1. Проинформировать родителей обучающихся 13 – 14 лет и обучающихся 15 – 18 лет о 

цели и задачах, сроках, порядке социально-психологического тестирования и 

конфиденциальности полученной информации; 

1.2.Получить информирование добровольное согласие или отказ на участие в социально-

психологическом тестировании; 

1.3.Подготовить поименные списки обучающихся своего класса, давших согласие на 

участие в социально-психологическом тестировании. 

4. Утвердить: 

1.1. Расписание социально-психологического тестирования возрастных групп (с 7 класса): 

от 13 до 15 лет, от 15 лет и старше по классам и кабинетам (Приложение № 1); 

1.2.Состав комиссии для организационно-технического сопровождения социально-

психологического тестирования в 2024-2025 учебном году (Приложение № 2); 



1.3.Поименные списки обучающихся, составленные на основании полученных от 

обучающихся, либо их родителей (законных представителей) информированных 

согласий на участие в социально-психологическом тестировании. 

 
 

 



 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Количество 

обучающихся

возрастной 

категории, 

подлежащей 

тестированию  

От 13 лет (с 7 

класса) 

Общее 

количеств

о 

обучающи

хся, 

подлежащ

их 

тестирова

нию в 

возрасте 

до 15 лет 

Общее 

количест

во 

обучающ

ихся, 

подлежа

щих 

тестирова

нию в 

возрасте 

старше 

15 лет 

Общее 

количество 

проведенн

ых 

ученически

х собраний 

по 

вопросам 

тестирован

ия с 

обучающи

мися 

Общее 

количество 

проведенных 

родительски

х собраний 

по вопросам 

тестирования 

с родителями 

(законными 

представител

ями) 

Общий 

охват 

родителе

й 

(законны

х 

представ

ителей), 

охвачен

ных 

собрани

ями 

Общий 

охват  

обучающ

ихся, 

охваченн

ых 

собрания

ми 

Количест

во 

полученн

ых 

информа

ционных 

согласий 

об 

участии в 

тестирова

нии от 

родителе

й 

(законны

х 

представ

ителей) 

Количество 

полученны

х 

информаци

онных 

согласий 

об участии 

в 

тестирован

ии от  

обучающи

хся, 

достигших 

возраста 15 

лет 

Количество 

полученны

х 

информаци

онных 

отказов об 

участии в 

тестирован

ии от 

родителей 

(законных 

представит

елей 

Количество 

полученных 

информацион

ных  отказов 

об участии в 

тестировании 

от  

обучающихся, 

достигших 

возраста 15 

лет 

Меры, 

принятые для 

100% охвата 

обучающихся 

тестирование

м 

138 69 69 18 8 115 138 69 69 0 0 Классные 

собрания, 

разъяснитель

ная работа, 

беседа, 

информация 

на сайте 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                                                              

«Средняя общеобразовательная школа села Святославка Самойловского района Саратовской 

области»                                                                                                                       

Приказ № 692 

«06»  сентября  2024г.                                   с. Святославка 

«О проведении социально-психологического 

тестирования лиц, обучающихся в МБОУ  

«СОШ с. Святославка»» 

      В соответствии со статьей 53.4 Федерального закона «О наркотических средствах и 

психотропных веществах», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

20.02.2020 № 59 «Об утверждении Порядка проведения социально-психологического тестирования 

обучающихся в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных 

организациях", приказом Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 20 

февраля 2020 года № 239 «Об утверждении Порядка проведения социально-психологического  

тестирования обучающихся в образовательных организациях высшего  образования» для 

обеспечения проведения социально-психологического  тестирования обучающихся 

общеобразовательных организаций и  профессиональных образовательных организаций, а также  в 

образовательных организациях высшего образования, направленного на профилактику и  раннее 

выявление незаконного потребления обучающимися наркотических средств и психотропных веществ 

и приказом министерства образования  Саратовской области от 16.09.2021г.  № 1573 «О проведении 

социально психологического тестирования обучающихся в общеобразовательных организациях и 

профессиональных образовательных организациях, а также в образовательных организациях 

высшего образования», приказом министерства образования Саратовской области от 14.09.2022 № 

1499 «О внесении изменения в приказ министерства образования Саратовской области от 16 

сентября 2021 года № 1573»,  приказом отдела образования администрации Самойловского 

муниципального района от 04.09.2024 г. № 202 «О проведении социально-психологического 

тестирования лиц, обучающихся в общеобразовательных организациях Самойловского 

муниципального района» 

Приказываю: 

  1. Организовать участие обучающихся МБОУ «СОШ с. Святославка» в социально-

психологическом тестировании с 15 сентября 2024 по 15  октября 2024 года согласно расписанию. 

     2. Утвердить: 

2.1. поименные списки обучающихся на основании полученных  от обучающихся, либо от их 

родителей (законных представителей) информированных согласий (Приложение 1). 

2.2. состав комиссии отвечающей за организационно-техническое сопровождение тестирования из 

числа педагогических работников. (Приложение  2). 

2.3. расписание тестирования возрастных групп (с 7 класса): от 13 до 15 лет, от 15 лет и старше 

(основные сроки и дополнительные дни) по кабинетам (Приложение 3). 

         3. При проведении тестирования строго руководствоваться Порядком проведения социально-

психологического тестирования лиц, обучающихся в общеобразовательных организациях и 

профессиональных образовательных организациях, а также в организациях высшего образования 

(приказ Минпросвещения РФ от 20 февраля 2020 года № 59). 

    4. Обеспечить: 

- хранение информированных согласий в условиях, гарантирующих конфиденциальность и 

невозможность несанкционированного доступа к ним до момента отчисления  обучающихся 

(сейф в кабинете директора); 

- технические условия для проведения web-анкетирования (компьютерные классы, Интернет); 

- соблюдение конфиденциальности при проведении тестирования и хранении результатов 

тестирования.  





  

 

 

 

9 класс 

 

№ 

пп 

Ф.И.О. 

учащихся 

Дата рождения Возраст  

36 Анохин Даниил Алексеевич 09.12.2009 14 

37 Зубов Сергей Владимирович 27.11.2009 14 

38 Петрина Алиса Вадимовна 31.10.2009 14 

 

Филиал МБОУ «СОШ с.Святославка» в селе Полоцкое 

13 лет  

39 Куценко Екатерина Анатольевна 7 кл 19.04.2011 г. 13 лет 

40 Брюханов Данила Евгеньевич 8 кл 30.11.2010 г. 13 лет 

                                                                             14 лет  

41 Деянова Валерия Викторовна 8 кл 27.02.2010 г. 14 лет 

42 Литвинова Анастасия Дмитриевна 9 кл 18.09.2009 г. 14 лет 

 

Филиал МБОУ «СОШ с.Святославка» в селе Крийнички  

13 лет  

7 класс 

№ п.п. Ф.И.О. (полностью) Дата рождения Возраст 

    43 Чирков Павел Вячеславович 07.05.2011 14 лет 

 

14 лет  

8 класс 

№ п.п. Ф.И.О. (полностью) Дата рождения Возраст 

44 Быков Павел Сергеевич 28.06.2010 14 лет 

22 Зарубин Сергей Юрьевич 11.08.2010 14 

23 Зарубина Татьяна Алексеевна 23.09.2010 13 

24 Коробейников Артем Анатольевич 22.02.2011 14 

25 Костик Михаил Дмитриевич 15.03.2011 13 

26 Кравцова Надежда Павловна 31.03.2011 13 

27 Малошева Яна Сергеевна 20.02.2010 14 

28 Марчинская Виктория Андреевна 09.01.2011 13 

29 Морозов Артем Алексеевич 16.01.2011 13 

30 Соменкова Алина Олеговна 09.05.2011 13 

31 Твердохлебова Галина Владимировна 18.01.2011 13 

32 Тимофеева Анна Александровна 02.05.2010 14 

33 Тросянова Анастасия Сергеевна 06.02.2011 13 

34 Фефелова София Викторовна 19.10.2010 13 

35 Черномашенцев Алексей Андреевич 29.07.2010 14 



    45 Поготовский Артем Алексеевич 18.07.2010 14 лет 

Филиал МБОУ «СОШ с.Святославка» в селе Николаевка 

8 класс 

№п/п ФИО Год рождения Возраст  

46 
Наседкина  Ольга Алексеевна 29.07.2010 

13 

филиал МБОУ «СОШ с.Святославка» в посёлке Краснознаменский 

13-14 лет 

7 класс 

№ п/п ФИО обучающегося полностью Дата рождения Возраст 

47 Таран Эрик Максимович         22.09.2010 13 

48 Орлов Виктор Викторович         10.02.2011 13 

49 Шленцова Ксения Олеговна         30.08.2011 13 

    1 

                                                 8 класс 

№ п/п ФИО обучающегося полностью Дата рождения Возраст 

50 Арбузова Алина Владимировна      15.12.2010  13 

51 Логинова Арина Викторовна      20.05.2010           14                   

52 Муталипова Софья Яхияевна      18.01.2011           13 

53 Спиваков Артем Алексеевич      03.05.2010           14 

54 Череповский Николай Сергеевич      23.09.2010           13 

              

9  класс 

№ п/п ФИО обучающегося полностью Дата рождения Возраст 

55 Привалова Елизавета Денисовна      21.12.2009 14 

56 Кабаргин Никита Павлович      11.11.2009           14 

   

 

Филиал МБОУ «СОШ с.Святославка» в селе Воронино 

8 класс 

№ Фамилия имя отчество Дата рождения Возраст  

57 Сомова Валентина Евгеньевна 16.09.2010г 14 

58 Хомчик Лариса Владимировна 11.07.2010г 14 

Филиал МБОУ «СОШ с.Святославка» в селе Полтавка  

7 класс 

№ 

п/п 

ФИО обучающегося  Дата рождения Возраст  

59 Байбара Дмитрий Сергеевич 28.01.2010 14 лет 

  

 8 класс 

№ ФИО обучающегося  Дата рождения Возраст 



п/п 

60 Атаев Рашид Тимурович 04.10.2010 13 

 

Филиал МБОУ «СОШ с.Святославка» в селе Красавка  

                                                      13-14 лет 

7 класс 

№ п/п ФИО учащегося Дата рождения Возраст 

61 Беликова Дарья Алексеевна  22.08.2011г. 13 

62 Беликов Максим Евгеньевич 11.08.2011г. 13 

63 Гриёв Антон Николаевич 06.06.2011г. 13 

64 Хвостикова Вера Николаевна 01.01.2011г. 13 

  

8 класс 

№п/п ФИО ученика Дата рождения Возраст 

65 Кашинский Никита Сергеевич 13.05.2010г 14 

66 Скляров Захар Николаевич 24.09.2010 г. 13 

67 Хвостикова Полина Ивановна 17.03.2011 13 

  

9 класс 

№п/п ФИО ученика Дата рождения Возраст 

68 Арутюнян Артём Андреевич 06.12.2009 г. 14 

69 Кравченко Никита Игоревич 17.02.2010 г. 14 

 

Итого от 13 до 15  - 69 обучающийся 

 

       15 лет и старше  

С.Святославка 

                                                                      

                                                                       9 класс 

№ 

пп 

Ф.И.О. 

учащихся 

Дата рождения Возраст  

1 Захарова Арина Владимировна 03.08.2009 15 

2 Ковтунов Данила Александрович 27.08.2009 15 

3 Лакатош Сергей Михайлович 29.08.2009 15 

4 Назарчукова Полина Андреевна 05.04.2009 15 

5 Небренчин Дмитрий Алексеевич 06.07.2009 15 

6 Новикова Анна Вадимовна 07.08.2009 15 

 7 Новохатская Татьяна Сергеевна 03.09.2009 15 

8 Першин Вячеслав Андреевич 19.07.2009 15 

9 Транденок Арина Сергеевна 03.03.2009 15 

10 Фафенрот Ирина Александровна 11.02.2009 15 

11 Фомкин Владислав Александрович 08.10.2008 15 

12 Шахматов Глеб Алекеевич 20.02.2009 15 

13 Юрчикова Анастасия Сергеевна 03.09.2009 15 

14 Юрчикова Ирина Сергеевна 03.09.2009 15 

15 Юсупова Елизавета Владимировна 26.05.2009 15 

16 Яковлева Алёна Александровна 05.06.2008 16 

 

10 класс 



 Ф.И.О. (полностью) Дата рождения Возраст 

17 Зиновьева Ангелина Александровна 10.10.08 15 

18 Иванова Виктория Александровна 16.12.08 15 

19 Козимиров Сергей Сергеевич  30.10.08 15 

20 Колесникова Вероника 

Владимировна 

30. 01.09 15 

21 Колотушкина Полина Валентиновна 29.12.08 15 

22 Кононов Алексей Сергеевич 06.01.08 16 

23 Сорокин Иван Алексеевич 28.04.08 16 

24 Шишкина София Николаевна 12.01.09 15 

25 Шпакова Ирина Сергеевна 06.05.08 16 

11 класс 

 

№ 

п.п

. 

Ф.И.О. (полностью) Дата рождения Возраст 

26 Викина Софья Олеговна 27.02.08 16 

27 Власенко Татьяна Александровна 25.01.08 16 

28 Девятаева Виктория Романовна 28.04.07 17 

29 Мальцева Ольга Юрьевна 22.06.07 17 

30 Масычев Егор Сергеевич  04.09.07 17 

31 Пужоловская Виолетта Витальевна 11.03.07 17 

32 Самохвалова Карина Сергеевна 25.07.07 17 

33 Улякина Ульяна Вячеславовна 26.01.08 16 

34 Шленцова Дарья Олеговна 01.05.07 17 

 

Филиал МБОУ «СОШ с.Святославка» в селе Воронино 

9 класс 

 

№ п.п. Ф.И.О. (полностью) Дата рождения Возраст 

35 Корытько Егор Денисович 14.12.2008 г 15  

 

 

Филиал МБОУ «СОШ с.Святославка» в селе Полоцкое 

15 -16 лет  

9 класс 

№ 

п.п. 

Ф.И.О. (полностью) Дата рождения Возраст 

36 Меринова Виктория Николаевна 10.02.2009 г. 15 лет 

37 Никитина Ольга Сергеевна 30.04.2009 г. 15 лет 

38 Султанов Эльдар Шекералиевич 24.08.2009 г. 15 лет 

39 Сурикова Анна Викторовна 13.03.2009 г. 15 лет 

10 класс 

40 Балакина Алевтина Сергеевна 18.06.2008 г.  16 лет  

41 Шмелева Карина Юрьевна 29.05.2008 г. 16 лет 

11 класс 

42 Бедринцев Артем Николаевич 06.11.2007 г. 16 лет 

 

Филиал МБОУ «СОШ с.Святославка» в селе Полтавка 

 



9 класс 

№ 

п/п 

ФИО обучающегося  Дата 

рождения 

Адрес места проживания 

43 Гудзь Никита Юрьевич 29.02.2008 с.Полтавка ул.Ленина дом 38 

44 Ласкарев Даниил Валентинович 29.01.2010 с.Полтавка ул.Ленина дом 58 

 

Филиал МБОУ «СОШ с.Святославка» в поселке Краснознаменский 

 

                                                                             15 лет и старше 

9 класс 

№ п/п ФИО обучающегося полностью Дата рождения Возраст 

45 Степаненко Никита Сергеевич (9 кл)    03.04.2009 15 

 

Филиал МБОУ «СОШ с.Святославка» в селе Крийнички  

9 класс 

№ п.п. Ф.И.О. (полностью) Дата рождения Возраст 

46 Тахтаров Джамал Эльдарович 09.07.2009 15 лет 

Филиал МБОУ «СОШ с.Святославка» в селе Красавка  

8 класс 

№п/п ФИО ученика Дата рождения Возраст 

47 Салихов Сергей Евгеньевич 18.07.2009 г. 15 

9 класс 

№п/п ФИО ученика Дата рождения Возраст 

48 Бени Валерия Дмитриевна 06.07.2009 г. 15 

49 Жданов Егор Михайлович 28.06.2009 г. 15 

50 Перебейносов Егор Алексеевич 12.05.2009г. 15 

51 Потапова Екатерина Алексеевна 14.08.2009г. 15 

52 Сергиенко Илья Александрович 23.08.2009г. 15 

53 Супрунова Мария Андреевна 22.05.2009г. 15 

54 Титовец Эвелина Алексеевна 06.08.2009г. 15 

55 Хорошевская Яна Александровна 29.05.2009г. 15 

16 лет 

9 класс 

№п/п ФИО ученика Дата рождения Возраст 

56 Бени Никита Дмитриевич 13.02.2008 г. 16 

57 Ибрагимов Ровшан Беграмович 19.08.2008 г. 16 

 10 класс 

 

 

 

 

 

№п\п  ФИО  Дата рождения Возраст 

 

58 Беляева Полина Сергеевна 26.02.2008 16 

59 Бордюгова Полина Александровна 05.06.2008 16 

60 Козинская Дарья Сергеевна 08.04.2008 16 

61 Мокроусова Арина Юрьевна 26.06.2008 16 

62 Михнева Софья Игоревна 02.09.2008 16 

63 Шурыгин Сергей Николаевич 18.08.2008 16 



 

11 класс 

№п/п ФИО ученика Дата рождения Возраст 

64 Гречкина Мария Александровна 22.11.2007 16 

 

9 класс 

№п/п ФИО ученика Дата рождения Возраст 

65 Сахно Дмитрий Викторович 17.03.2007 17 

     11 класс 

№п/п ФИО ученика Дата рождения Возраст 

66  Гречкин Ярослав Алексеевич 20.06.2007 17 

67    Митчик Егор Фёдорович 

 

16.09.2007 17 

68   Ряснянская Анастасия                                     

Антоновна 

29.06.2007 17 

69  Федоренко Данила Андреевич 12.07.2007 17 

 

Итого 15 лет и старше – 69 обучающихся 

 

 

Приложение  2 

к приказу № 692 от 06.09.2024 г. 

Список членов комиссии по проведению тестирования 

МБОУ «СОШ с. Святославка» 

 

Председатель комиссии: Гусева Светлана Петровна 

Члены комиссии: Алексеева Наталия Ивановна 

Мезин Михаил Николаевич 

Аралова Ольга Васильевна 

Филиал МБОУ «СОШ с. Святославка» в посёлке Краснознаменский 

Председатель комиссии:  Козинский Геннадий Степанович   

Члены комиссии: Сергадеев Алексей Владимирович, Кривушин Андрей Владимирович 

Филиал МБОУ «СОШ с. Святославка» в селе Полтавка 

Председатель: Козинский Сергей Иванович 

Члены комиссии: Стрижова Ирина Васильевна, Словогородская Татьяна Анатольевна 

Филиал МБОУ «СОШ с. Святославка» в селе Красавка 

Председатель комиссии: Быкова Алла Станиславовна  

Члены комиссии: Волкова Светлана Алексеевна,  Поддубная Елена Викторовна 

Филиал МБОУ «СОШ с. Святославка» в селе Полоцкое 

Председатель комиссии: Негода Ольга Юрьевна 

Члены комиссии:Сурикова Юлия Анатольевна, Шматков Николай Владимирович 

Филиал МБОУ «СОШ с. Святославка» в селе Воронино 

Председатель комиссии: Штурбабин Николай Петрович 

Члены комиссии: Доценко Павел Николаевич, Калюжная Наталья Юрьевна 



Филиал МБОУ «СОШ с. Святославка» в селе Николаевка 

Председатель комиссии: Ряснова Антонина Анатольевна 

Члены комиссии: Маркова Наталья Павловна, Чернышова Вера Григорьевна 

Филиал МБОУ «СОШ с. Святославка» в селе Крийнички 

Председатель комиссии: Филатова Светлана Олеговна 

Члены комиссии: Тимофеева Лидия Александровна, Шалаева Марина Анатольевна 

 

 

 

Приложение 3 

к приказу № 692 от 06.09.2024 г. 

Расписание социально-психологического тестирования несовершеннолетних обучающихся 

Наименование 

ОУ 

Основные дни 

тестирования 

 

Обучающиеся  от 13 до 15 

лет 

 

Обучающиеся   от 15 

лет и старше 

МБОУ «СОШ с. 

Святославка» 7 класс – 20.09.2024г.,13.00-

13.40; 03.10.2024г.,11.20-

12.20;  

8 класс -27.09.2024г., 13.00-

13.40; 10.10.2024г., 10.20-

11.00 

9 класс – 19.09.2024 г., 12.00 

-12.40; 25.09.2024 11.00 -

11.40 

11 класс - 19.09.2024г., 

11.20-12.00;  

8 класс – 24.09.2024г. 

10.00-10.40 , 

27.09.2024 14.00-14.40 

9 класс – 20.09.2024 г., 

12.10-13.50; 09.10- 

09.50  

10-11 ы – 21.09.2024г., 

г., 10.20 – 11.00  

Дополнительные 

дни 

тестирования 

Обучающиеся  от 13 до 15 

лет 

 

Обучающиеся   от 15 

лет и старше 

7 класс - 08.10.2024г.,11.20-

12.20;  

8 класс -11.10.2024г., 10.00-

10.40; 12.10.2024г., 10.00-

10.40;  

9 класс – 10.10.2024г.,11.20-

12.20;  

 

8 класс -

08.10.2024г.,11.20-

12.20;  

11.10.2024г., 10.00-

10.40;  

9 класс – 

10.10.2024г.,11.20-

12.20;  

10 -11 классы – 

24.09.2024г., г., 10.20 – 

11.00 

 

 


